News Release
                                                              平成12年10月10日

各　位

                                            会社名               株式会社ポプラ

                                             代表者名        代表取締役 目黒 俊治

                                                             （コード番号 ７６０

１）

                                             問い合せ先  執行役員ＩＲ室長 山田 啓明

                                             ＴＥＬ         ０３－５６９５－２０２７

関東地区における弁当工場・商品センター計画のお知らせ

株式会社ポプラ（広島県安佐北区、代表取締役社長　目黒俊治）は、関東地区における

弁当工場及び商品センターの開設について具体化しましたので、お知らせいたします。

記

  株式会社ポプラは、現在関東地区（東京都、神奈川県）に店舗を115店舗（9月末現在）

有しておりますが、中期戦略上の2003年2月期において、関東地区に300店舗を達成するた

め、西日本地区と同様、主要拠点に弁当工場及び商品センターを設け、確固たる基盤を築

く必要があります。そこで今回、神奈川県川崎市に弁当工場・商品センターを開設し、自

社供給の体制を整え、営業力の充実を図り、また現在点在する関東の事務所を統廃合し、

地区本部機能の合理化を図るなど、中期事業計画上にある関東戦略の進捗を加速化するも

のであります。

【弁当工場及び商品センター開設の計画】

□名称 (仮称)   ：神奈川工場及び神奈川商品センター

□所在地     ：神奈川県川崎市川崎区塩浜３丁目２９―２

□敷地面積    ：３,５１１.７７㎡（約１,０６４坪）

□開設予定時期  ：2001年 6月 1日  　商品センター、モデル店舗オープン

                  2001年 7月 1日  　弁当工場稼動

□資金計画      ：・土地

                  ・建物

                  ・設備

                  ・店舗

□規模          ：３００店舗迄の、製造・卸機能をもつ。

□管理機能      ：現在の点在事務所をまとめ、１個所に集約し、地区本部機能を効率的

に発揮させ、関東地区の体制充実を図る。

□モデル店舗    ：実験及び研修用店舗として同敷地内に建設します。

□売上予想      ：＜神奈川工場＞

                  ・初年度（2002年2月期）    ８０６百万円

                  ・次年度（2003年2月期） １,５６７百万円

                  ※工場売上は、連結上において相殺を考慮する必要があります。

                  ＜神奈川商品センター＞

                  ・初年度（2002年2月期） ５,３２０百万円

                  ・次年度（2003年2月期） ９,２５２百万円

                  ＜モデル店舗＞

１７．５億円 自己資金、リース、借入れにより調達

2

                  ・初年度（2002年2月期）    １３９百万円

                  ・次年度（2003年2月期）    ２０６百万円

                                                                   以上